1

证券代码：002756   证券简称：永兴材料   公告编号：2019-085 号

永兴特种材料科技股份有限公司

关于继续引入战略投资者暨控股股东协议转让

部分公司股份的权益变动提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、为进一步加深双方的战略合作，永兴特种材料科技股份有限公司（以下简称

“公司”）控股股东、实际控制人高兴江先生与浙江久立特材科技股份有限公司（以

下简称“久立特材”）于2019年11月26日签署《股份转让协议》，高兴江先生拟通过协

议转让的方式将持有的公司25,640,000股无限售流通股（占公司总股本的7.1222%，

以下简称“标的股份”）转让给久立特材。

2、本次权益变动前，高兴江先生持有公司股份188,624,300股，占公司总股份的

52.3956%；高兴江先生一致行动人永兴达实业有限公司（以下简称“永兴达”）持有

永兴材料2,650,026股，占公司总股份的0.7361%，高兴江先生及其一致行动人永兴达

合计持有永兴材料191,274,326股，占公司总股份的53.1318%。本次权益变动后，高

兴江先生持有公司股份162,984,300股，占公司总股本的45.2734%；永兴达持有永兴

材料2,650,026股，占公司总股份的0.7361%，高兴江先生及其一致行动人永兴达合计

持有永兴材料165,634,326股，占公司总股份的46.0095%。高兴江先生仍为公司控股

股东、实际控制人，公司实际控制权未发生变更。

3、本次权益变动前，久立特材持有公司股份10,360,000股，占公司总股本的

2.8778%，本次权益变动后，久立特材持有公司股份36,000,000股，占公司总股本的

10.0000%，成为公司持股5%以上股东。久立特材在完成标的股份受让之日起3年内不

2

减持所持有的永兴材料股票。

4、本次股份协议转让事项需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理流通股协议转让过户手续。

5、若交易双方未按照协议严格履行各自的义务，本次协议转让事项是否能够最

终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

公司于 2019 年 11 月 26 日收到控股股东、实际控制人高兴江先生及其一致行动

人永兴达和久立特材的通知及其分别出具的《简式权益变动报告书》，高兴江先生与

久立特材于 2019 年 11 月 26 日签署了《股份转让协议》，高兴江先生通过协议转让方

式向久立特材转让其持有的公司无限售流通股份共计 25,640,000 股，均价 15.40 元/

股(协议签署日前二十个交易日永兴材料股票的交易均价)，占公司总股份的 7.1222%。

本次交易永兴达未减持其持有的公司股份，权益变动前后其持股数量和比例未发生变

化。

本次权益变动前后，持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例（%） 持股数量（股） 占总股本比例（%）

高兴江 188,624,300 52.3956 162,984,300 45.2734

永兴达 2,650,026 0.7361 2,650,026 0.7361

久立特材 10,360,000 2.8778 36,000,000 10.0000

本次权益变动不涉及公司控制权变更，公司控股股东及实际控制人未发生变化，

仍为高兴江先生。久立特材成为公司持股 5%以上股东。

二、交易双方的基本情况

1、转让方基本情况

姓名：高兴江

性别：男

3

国籍：中国

身份证号码：3305011963

住所：浙江省湖州市凤凰街道

高兴江先生系公司控股股东、实际控制人，担任公司董事长、总经理，本次转让

前持有公司股份 188,624,300 股，占公司总股本的 52.3956%。

2、一致行动人基本情况

公司名称：永兴达实业有限公司

法定代表人：高兴江

注册资本：30800.000000万人民币

统一社会信用代码：91330501350128223B

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

经营范围：实业投资，资产管理、投资管理(未经金融等监管部门批准，不得从

事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务)，投资咨询（除期货），酒店

管理，企业管理咨询，经济贸易咨询，企业策划，市场调查；计算机软硬件、通信设

备的技术开发、技术服务、成果转让，初级食用农产品、纺织品、服装、日用品、建

材、机械设备、金属制品（除稀贵金属）、有色金属（除稀贵金属）、炉料、五金交

电及电子产品的批发，货物的进出口；房地产开发；建筑工程施工。

经营期限：2015年07月29日至2045年07月28日